

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 31 декабря 2024 года

	31 декабря 2024 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2023 г. тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	750,490,232	519,666,758
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2,595,712	285,199
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	704,447,919	462,928,893
Ссуды и средства в банках	29,392,239	134,264,929
Кредиты, выданные клиентам	1,493,789,480	1,362,720,778
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	83,482,980	162,975,687
Инвестиции в дочерние предприятия	7,560,000	-
Текущий налоговый актив	627,276	67,843
Основные средства и нематериальные активы	29,082,254	26,512,087
Активы в форме права пользования	2,348,618	2,116,849
Прочие активы	30,166,941	25,327,454
Всего активов	3,133,983,651	2,696,866,477
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1,063,209	134,362
Депозиты и счета банков	25,402,755	20,316,541
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	212,452,958	32,226,575
Текущие счета и депозиты клиентов	2,288,633,132	2,143,970,516
Долговые ценные бумаги выпущенные	8,270,821	8,273,979
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	66,491,096	64,644,603
Прочие привлеченные средства	74,662,871	72,984,547
Обязательства по аренде	2,973,358	2,671,354
Отложенные налоговые обязательства	13,095,834	14,509,077
Прочие обязательства	34,494,131	33,197,794
Всего обязательств	2,727,540,165	2,392,929,348
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61,135,197	61,135,197
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	17,345,810	5,810,357
Нераспределенная прибыль	317,701,924	226,731,020
Всего собственного капитала	406,443,486	303,937,129
Всего обязательств и собственного капитала	3,133,983,651	2,696,866,477

Заместитель председателя Правления

Хамидуллин А.Е.

Главный бухгалтер

Рахметова С.К.



**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2024 года**

	За квартал, закончившийся 31 декабря 2024 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2024 г. (не аудировано) тыс. тенге	За квартал, закончившийся 31 декабря 2023 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2023 г. (аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	89,685,829	348,825,061	86,841,094	326,106,579
Процентные расходы	(45,967,297)	(171,663,162)	(40,090,756)	(153,715,843)
Чистый процентный доход	43,718,532	177,161,899	46,750,338	172,390,736
Комиссионные доходы	8,565,832	38,331,670	12,271,766	44,902,171
Комиссионные расходы	(4,613,359)	(18,359,949)	(4,388,009)	(15,268,953)
Чистый комиссионный доход	3,952,473	19,971,721	7,883,757	29,633,218
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	3,952,416	1,117,436	60,710	9,689,070
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	8,193,341	44,203,091	13,977,042	45,200,812
Чистая прибыль/(убыток) от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	18,511	3,476,910	(72,765)	2,760,804
Чистые прочие операционные доходы/(расходы)	219,277	(16,158,176)	(367,846)	(994,501)
Операционный доход	60,054,550	229,772,881	68,231,236	258,680,139
Убытки от обесценения	(4,838,664)	(50,453,963)	(24,922,852)	(72,835,058)
Расходы на персонал	(20,948,126)	(49,236,750)	(17,876,818)	(43,357,131)
Прочие общие и административные расходы	(7,926,413)	(23,713,137)	(7,178,827)	(20,599,684)
Прибыль до налогообложения	26,341,347	106,369,031	18,252,739	121,888,266
Экономия/(расход по подоходному налогу)	1,322,166	(15,398,127)	(7,482,706)	(24,996,734)
Прибыль за период	27,663,513	90,970,904	10,770,033	96,891,532

Заместитель председателя Правления

Хамидуллин А.Е.

Главный бухгалтер

Рахметова С.К.

